Biz çalışmamızda iki nüshayı da kullandık. Târih-i Muhâcirân'ın Farsçasında bilgi farklılıkları bulunduğu için Türkçesini temel alarak Farsçasındaki farklılıkları dipnotta vermeye gayret ettik. Şair eserine Târih-i Muhâcirân ismini koyma sebebini şu cümlelerle ifade etmiştir:

1816-1817 (Hicri 1232) tarihinde kendi şahit olduğum garip hadiseleri başka Müslüman ve marifet ehline örnek olsun diye kaleme almak istedim. Bu yazdıklarımı savaş ve işgal mağduru insanların hatırasına Târih-i Muhâcirân ismiyle adlandırdım. Hem başıma gelen ilginç hadiseleri hem de çağdaşları olduğum şairleri anlattım. Bu bilgilere başka kaynaklarda rastlanmayacaktır. Bu acı hadiselerden ve eserimin yazılış sebeplerinden yani can yakıcı olaylardan artık bahsetmek istemiyorum.⁴⁰

1816-1817 (Hicri 1232) tarihinde Şahinşah Emir, yani Ömer Han şehri (Öretepe'yi) aldı. Şehrin çarşısında Özbeklerin Yüz boyunun beyleriyle meşveret eyledi. Bu toplantının alelacele yapılmasının sebebi Yüz boyundan Sarımsak Bey'in isyan etmesiydi.